
Česká hlasová asistentka Klára

 

Tvorba hlasového asistenta / asistentky Klára agenta pro platformu iOS, který se bude snažit 

částečně simulovat  umělou inteligenci se všemi základními funkčnostmi (vytváření událostí, 

nákupní seznamy,  emaily a textové zprávy, zjišťování  informací, připomínání  úkolů. 

Největší přínos těchto technologií je  v podpoře handicapovaných uživatelů, zejména pak 

nevidomých. 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

 



Autor práce není v tématice nováčkem. Již v dřívější době vytvořil chytrého agenta pro 

platformu Android za spolupráce komunity nevidomých. Aplikace se stala mezi takto 

handicapovanými lidmi v ČR  populární a využívalo ji více, než 10.000 uživatelů. 

Tématiku práce si autor zvolil sám. Cíle práce splnil. Pracoval naprosto samostatně, pravidelně 

konzultoval výsledky, text práce i samu aplikaci. Text práce dává dobrý obraz o problematice, 

o hlavních existujících řešeních celosvětových  a domácích, použitých technologiích k dosažení 

jednotlivých funkčností,  jejich výhodách a problémech. V další části popisuje a  demonstruje 

aplikaci a její funkčnosti.  Aplikace sama je zcela původním dílem, které autor přiměřeně 

otestoval. Aplikace je pro  platformu Apple iPhone (s operačním systémem iOS) a PHP server 

(Windows Server VPS) s MySQL databází (na tomtéž serveru). Pro rozpoznání řeči i hlasový 

syntetizátor použil hotová řešení od společnosti Apple. Pro podporu „inteligentních“ rysů 

aplikace  zvolil a  porovnal následující 2 přístupy: Levenshteinův algoritmus, funkci 

similar_text() z PHP. V závěru naznačuje možnosti dalšího rozšíření a prohloubení 

tématiky jako součásti budoucí práce diplomové. Formálně je práce na dobré, jazykově na 

slušné úrovni. Doporučuji k obhajobě a hodnotím ještě A. 

 

 Hradci Králové 26. dubna 2020


